
ZARZĄDZENIE NR 97/2009 

BURMISTRZA MIASTA-GMINY STRYKÓW

z dnia 20 października 2009 r.

w sprawie wprowadzenia regulaminu pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
w Strykowie.

Na podstawie art.30 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r., Nr 70 poz. 473 z późn. zm.) 
zarządzam co następuje:

§ 1. Wprowadza się regulamin pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Strykowie, który stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zobowiązuje się członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Strykowie 
do realizacji niniejszego zarządzenia.

§ 3. Zarządzenia wchodzi w życie z dniem podpisania.

142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 1 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu

.ryków

Nie wnoszę uwag co do zgodności 
z obowiązującymi przepisami

Id - M- ■
ID: ZQEWU-JWZFT-ZLJBN-QFZAD-UUFIK Niepodpisany Strona 1 / 1



Załącznik do zarządzenia 
Nr 97/2009 Burmistrza 
Miasta-Gminy Stryków 
z dnia 20 października 2009 r.

Regulamin pracy

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Strykowie

i.

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Niniejszy regulamin określa zadania, organizację wewnętrzną i tryb pracy Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Strykowie, zwanej dalej „Komisją".

§ 2. Komisja działa na podstawie ustawy:

1) z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 70 poz. 179 z późniejszymi zmianami),

2) z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. dz. U. z 2005 r. Nr 179, poz. 1485 z 

późniejszymi zmianami),

3) z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tj. Dz. U. z 2005 r. Nr 180, 

poz. 1493 z późniejszymi zmianami).

§ 3. Komisja powoływana jest przez Burmistrza Miasta-Gminy Stryków w składzie 5 osób. W 

jej skład wchodzą osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych.

II. ZADANIA KOMISJI

§ 4. Celem działania Komisji jest inicjowanie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych, należących do zadań własnych gminy, wynikających z ustawy z dnia

1



26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi a także 

przeciwdziałania narkomanii, a w szczególności:

1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu i narkotyków oraz członkom ich rodzin,

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe lub narkotykowe pomocy 

psychologicznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,

3) prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej i informacyjnej, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży,

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych oraz narkomanii,

5) wnioskowanie i podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów dotyczących 

zakazu reklamy i promocji napojów alkoholowych.

6) podejmowanie czynności zmierzających do zastosowania wobec osoby uzależnionej od 

alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego,

7) opiniowanie wniosków dotyczących wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, pod względem zgodności z Uchwałą Rady Miejskiej w Strykowie w sprawie 

ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Stryków miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych,

8) kontrolowanie punktów sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych pod 

względem przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia,

9) przygotowywanie projektu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Strykowie,

10) opracowywanie projektu Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii,

11) bieżące monitorowanie realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

§ 5. Realizując swoje zadania Komisja współpracuje z instytucjami i organizacjami 

pozarządowymi działającymi na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

w szczególności z:

1) Komisariatem Policji w Strykowie,

2) Sądem Rejonowym w Zgierzu,

2



3) kuratorami sądowymi,

4) Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Strykowie,

5) Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Głownie,

6) ośrodkami lecznictwa odwykowego,

7) szkołami z terenu Miasta-Gminy Stryków,

8) pedagogami szkolnymi,

9) pełnomocnikami szkół ds. uzależnień.

III. ORGANIZACJA I TRYB DZIAŁANIA KOMISJI

§ 6. Skład i zasady działania Komisji:

1) W skład Komisji wchodzi 5 członków, w tym przewodniczący komisji, wybrany przez członków 

komisji ze swego składu.

2) Do kompetencji przewodniczącego należy kierowanie pracami Komisji, w tym m. in.:

a) reprezentowanie komisji na zewnątrz,

b) podpisywanie pism i dokumentów w sprawach należących do właściwości Komisji,

c) prowadzenie posiedzeń Komisji,

d) ustalanie terminów i porządków posiedzeń Komisji,

e) określanie zadań członkom Komisji,

f) wyznaczanie, podczas swojej nieobecności, innego członka Komisji upoważnionego do 

pełnienia obowiązków przewodniczącego,

g) nadzorowanie prawidłowości sporządzania protokołów z posiedzeń Komisji,

h) zapraszanie na posiedzenia Komisji i do udziału w pracach Komisji innych osób, nie będących 

jej członkami.

3) Komisja pracuje na posiedzeniach zwoływanych przez przewodniczącego komisji w miarę 

potrzeb, nie rzadziej niż raz na kwartał.

4) W przypadku przekazania akt sprawy dotyczących wydania opinii na temat wydania 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych Przewodniczący komisji zwołuje posiedzenie 

w terminie do 14 dni od daty przekazania akt.

5) Posiedzenia odbywają się według przyjętego porządku obrad.

3



6) W posiedzeniach Komisji mogą uczestniczyć zaproszeni goście ( w części jawnej), w części 

zamkniętej (rozmowy z osobami uzależnionymi i współuzależnionymi) mogą uczestniczyć 

tylko członkowie Komisji i osoby uprawnione (terapeuci, kuratorzy sądowi)

7) Komisja odbywa posiedzenia:

a) stacjonarne,

b) wyjazdowe dot. kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych, wywiadów 

środowiskowych u osób nadużywających alkoholu.

8) Z każdego posiedzenia Komisji sporządza się protokół.

9) Dokumenty komisji znajdują się w Urzędzie Miasta-Gminy Stryków u pracownika 

zatrudnionego na stanowisku ds. ewidencji działalności gospodarczej.

10) Za prowadzenie dokumentacji z prac Komisji oraz terminową realizację zadań 

odpowiedzialny jest pracownik Urzędu ds. ewidencji działalności gospodarczej oraz 

przewodniczący Komisji, w szczególności za:

a) Zawiadamianie członków Komisji o wyznaczonym terminie posiedzenia,

b) przygotowanie posiedzeń Komisji i materiałów niezbędnych do udziału w posiedzeniu,

c) sporządzanie protokołów z posiedzeń,

d) sprawdzanie dowodów księgowych pod względem merytorycznym,

e) koordynowanie działań Komisji.

11) Komisja podejmuje rozstrzygnięcia w formie opinii, wniosków i postanowień.

12) Rozstrzygnięcia zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu 

Komisji.

13) Nieobecność członka Komisji na posiedzeniu winna być usprawiedliwiona.

14) Przewodniczący Komisji może przydzielić zadania do realizacji poszczególnym członkom 

komisji, z realizacji których winni się rozliczyć raz w roku.

15) Członkowie Komisji wg ustalonego grafiku pełnią dyżury w siedzibie Komisji w każdy piątek 

w godz.13.00-15.00, natomiast przewodniczący Komisji pełni dyżur w każdy wtorek w godz. 

10.00- 12.00.

§ 7. Do realizacji określonych zadań Komisja może wyodrębnić w swej strukturze zespoły 

tematyczne.

4



§ 8. Wnioski wypracowane przez Komisję, przekazywane są do akceptacji Burmistrzowi 

Miasta-Gminy Stryków.

§ 9.Posiedzenia Komisji odbywają się w jej lokalu, położonym w Strykowie przy ul. Kościuszki 31.

§ 10. Za pracę w Komisji jej członkowie otrzymują wynagrodzenie w wysokości i na zasadach 

określonych przez Radę Miejską w Strykowie w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Stryków.

§ 11. Komisja z realizacji swoich zadań odpowiada przed Burmistrzem Miasta-Gminy Stryków 

i składa co roku sprawozdania z działalności.

M

5


